
  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”   

Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     sito: 
www.iisbreno.it    e-mail uffici: uffici@iistassaraghislandi.it     P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.it                           
IBAN: IT11L0569654160000053000X76                C.F.: 81002990174  
_________________________________________________________________  

  

  
  

Indirizzi tecnici: Chimica, Mater. e  Biotecn. ; Meccanica, Meccatr. ed Ener.; Elettron. ed Elettrotecn.; Turismo  
Indirizzi professionali: Manutenz.e Assist. Tecn. elettr e meccan; Produz. Industr.  e Art.(moda); Serv.Sociosan.  

Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico  

  

 

Prot. n°  7045 /C14                                              Breno,  05/ottobre 2017  

  

  

                                                                                                           

 
 Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S.G.A.  
Al sito Web  
All’albo online  

  
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98  

  

  

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,. 
  

  
                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO   l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni.  

VISTA   il verbale n.64 del Collegio dei Docenti  del 21/10/2016 

 
VISTA   il verbale n. 330 del Consiglio di Circolo del 15/10/2016 

   
                VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID 28607 del 13/07/2017, 

 

  VISTA                 la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento del progetto, la cui conclusione è prevista entro il 

31/08/2018, mentre la chiusura amministrativo contabile va completata entro il 31/12/2018;  
 

           VISTO                il Programma Annuale 2017approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/01/2017 nel   

                                          verbale n.   332 

 
VISTE               la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 -Linee guide dell’autorità di gestione,     



  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”   

Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     sito: 
www.iisbreno.it    e-mail uffici: uffici@iistassaraghislandi.it     P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.it                           
IBAN: IT11L0569654160000053000X76                C.F.: 81002990174  
_________________________________________________________________  

  

  
  

Indirizzi tecnici: Chimica, Mater. e  Biotecn. ; Meccanica, Meccatr. ed Ener.; Elettron. ed Elettrotecn.; Turismo  
Indirizzi professionali: Manutenz.e Assist. Tecn. elettr e meccan; Produz. Industr.  e Art.(moda); Serv.Sociosan.  

Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico  

  

 

                       e successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17.  
 VISTO         che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico             

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;   

 
VISTO        il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO   che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte 

del MIUR;  
DATO         che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida  
  

DECRETA 
la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo 

complessivo di € 39.927,30:  

 

Codice identificativo progetto1  Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

modulo  

Totale 

autorizzato 

progetto  

  
10.1.1A-FSEPON-LO-2017-72  

www.pensoparloscrivo.it  € 4.977,90  

€ 39.927,30  

Mate plus +++  € 5.082,00  
Nascondersi dietro ad un pugno  € 4.977,90  

Mi piego, ma non mi spezzo  € 4.977,90  

L'Europa? Siamo noi!  € 4.977,90  
I can make it!  € 4.977,90  

Nord Sud Ovest Est  € 4.977,90  

Clownterapia smile :-)  € 4.977,90  

    

  Tot.   

 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale 2017 previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 

(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).   

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito:  

 

 

 

 



  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”   

Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     sito: 
www.iisbreno.it    e-mail uffici: uffici@iistassaraghislandi.it     P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.it                           
IBAN: IT11L0569654160000053000X76                C.F.: 81002990174  
_________________________________________________________________  

  

  
  

Indirizzi tecnici: Chimica, Mater. e  Biotecn. ; Meccanica, Meccatr. ed Ener.; Elettron. ed Elettrotecn.; Turismo  
Indirizzi professionali: Manutenz.e Assist. Tecn. elettr e meccan; Produz. Industr.  e Art.(moda); Serv.Sociosan.  

Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico  

  

 

Codice identificativo progetto   Voce di costo  
Importo voce 

di costo  

Totale 

progetto  

  

  
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98  

Esperti   € 16.800,00         
€ 39.927,30  Tutor   €   7.200,00  

Gestione   € 15.927,30  

  Totale  

  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenzadell’anno finanziario 2017.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
  

  

                                                          

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Roberta Pugliese  

  


		2017-11-24T14:18:18+0100
	PGLRRT60E57F839V




